
           

Úhrada za poskytovanou službu chráněné bydlení od 1. 1. 2024

Klient  sociální  služby  chráněné  bydlení  (dále  jen  CHB)  zaplatí  úhradu  v souladu  s  §  75
Zákona o sociálních službách v rozsahu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí sociální služby.
Jedná se o úhradu spojenou s poskytováním těchto základních činností: 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:
1. pomoc s přípravou stravy,
2. zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám

dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel,
b) poskytnutí ubytování:

1. ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti,
2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení,

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti:
1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti,
2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů,
3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami,

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:
1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím,
2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností,
3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání,
4. podpora v oblasti partnerských vztahů,
5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu,

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity,

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět,
2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů,
3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších

aktivitách podporujících sociální začleňování osob,
f) sociálně terapeutické činnosti:
socioterapeutické  činnosti,  jejichž  poskytování  vede  k  rozvoji  nebo  udržení  osobních  a
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,

h) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
1. pomoc při úkonech osobní hygieny,
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty,
3. pomoc při použití WC.

Výše úhrady za poskytování chráněného bydlení činí:

 Za pomoc s přípravou stravy  65 Kč denně,  při  čemž sazba nezahrnuje náklady na
suroviny potřebné k přípravě stravy. Náklady na suroviny si klient hradí sám dle svých
finančních možností (dle dohody s opatrovníkem).

 Za  poskytnutí  ubytování  je  účtována  sazba  dle  velikosti   chráněné  domácnosti  a
zahrnuje provozní náklady související s poskytnutím ubytování, tj. kromě nájemného,
vody, energií a dalších služeb, zahrnuje sazba také částečné vybavování domácností



elektrospotřebiči a nábytkem, revize hasicích přístrojů, revize elektrospotřebičů a další
náklady související s opravami a údržbou chráněných bytů: 

Garsoniéra, byt 1+1; 2+1; 3+1 – maximálně  300 Kč/osoba/den; při čemž s ohledem
na finanční situaci klienta může být klientovi poskytnuta sleva z ubytování, a to až do
výše úhrady 210 Kč/osoba/den. Možná sleva je posuzována individuálně.

 Za poskytování úkonů dle výčtu od bodu c) až h) činí výše úhrady 135 Kč za hodinu.
Pokud poskytování  těchto  úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění,  netrvá
celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.

Klient se podílí na úhradě za poskytovanou péči do výše příspěvku na péči.  Pokud rozsah
potřebné péče převyšuje výši přiznaného příspěvku na péči, je tato péče hrazena z prostředků
poskytovatele. V případě, že bude klientovi zvýšen stupeň příspěvku na péči, je klient tuto
skutečnost povinen neprodleně oznámit,  a to včetně data účinnosti  změny.  Poté obdrží od
poskytovatele  dodatečné  vyúčtování,  ve  kterém bude  poskytovatel  nárokovat  doplatek  za
poskytnutou péči ve výši odpovídající rozsahu poskytnuté péče a aktuálnímu stupni příspěvku
na péči.

Platba  za  službu  CHB  se  platí  formou  zálohy,  zahrnující  měsíční  částku  na  ubytování
sjednanou v příloze č. 1 Smlouvy a příspěvek na péči. Záloha se zasílá bankovním převodem
na  účet  poskytovatele  číslo  238630301/0300,  pod  přiděleným  variabilním  symbolem  ve
Smlouvě, nebo se platí v hotovosti v pokladně poskytovatele nejpozději do 27. dne každého
měsíce, ve kterém klient službu čerpá. 

Úhrada za službu CHB je měsíčně vyúčtována.  Klient obdrží pravidelné písemné měsíční
vyúčtování služby, a to nejpozději k 20. dni v měsíci, následujícím po měsíci, ve kterém byla
služba poskytnuta.

Případné nedoplatky za poskytovanou službu CHB jsou splatné do 10 pracovních dní ode dne
předložení  vyúčtování  na  bankovní  účet  poskytovatele,  nebo  v  hotovosti  v  pokladně
poskytovatele.


